



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරාධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙතින්හාටු හෝ හොරඩ්බූත්ස් සෙයා ගැණුමට පුළුවන්වෙතින්හාටු හෝ දුන්තිමක් නෑරණ ආයතුව පෙළේසියේ ඉත්සුසැපුක්වෙට් ජයග්‍රෑහක සියලු භාවිතකට හානිදෙන්ව ශේදෙනවා ඇති. යම් හොරඩ්බූත්ස් යෙමෙන් වෙත සිත් සම්බුද්ධයාන බෙඟුව තිරුව වා පැමින්ලිගන්ට ශේදෙනවා ඇති. සැයැල්ටිස් තිරකාරියාන් ඇල්ලුමට කුඩා හිරුගෙව්ලුව ඉත්සුසැපුක්වෙට් ජයග්‍රෑහකෙන් ඉල්ලියායුතුයි.

அற்றவாளியைப் பிடித்தலே அல்லது சிருட்டுடைமைகளை கண்டிப்பிடித்தலே பெற்று அறிவிக்கிறவருக்கு பொலில் இன்னுபெக்டர் ஜனரலின்னு சிபாரிசின்மேரில் நன்கொடைக்கட்டகும், சிருட்டுடைமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விடரோதமாய் வழக்கு வைக்கப்படும். நபிபிப்போன மறியற்காரரைப் பிடித்தலுக்கு வெதுமசிமுறியல்வீட்டுண்ணியைக்கர் ஜனரலிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

WANTED BY THE POLICE.

TELPITABADAHELAGE JAMES FERNANDO ; charged with burglary at Pilapitiya on February 11, 1895 ; is a Sinhalese of the Potter caste ; religion, Buddhist ; age, 25 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, well built ; complexion, fair ; nose, prominent ; mouth, ordinary ; teeth, well set ; eye-lashes, long ; hair, tied in a knot ; haunts Moratuwa and Sedawatta ; is well known to the Police Vidane of Sinharamulla. Warrant No. 3,032 has been issued by the Itinerating Police Magistrate, Western Province, for the arrest of accused.

Thanoris Silva ; charged with theft at Kandy on February 15, 1895 ; is a Sinhalese of the Halagama caste ; religion, Buddhist ; occupation, trader ; age, about 17 years ; height, about 5 ft. ; make, well built ; complexion, dark ; nose and mouth, ordinary ; teeth, somewhat irregular ; eyes, ordinary ; hair, tied in a knot ; has no hair on face ; general residence, Pohaddaramulla in Panadure; haunts Kandy ; is well known to Kasen Silva, of Kandy. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 22,509 for the arrest of accused.

Andris ; charged with house-breaking at Heatherton estate, Watawala, on March 26, 1895 ; is a Sinhalese ; religion, Buddhist ; occupation, domestic servant ; age, about 22 years ; height, about 5 ft. ; make, well built ; complexion, dark brown ; nose, prominent ; mouth, ordinary ; teeth, well set ; eyes, black and oval ; hair, black, cut ; has pimples on the face ; birthplace, Madampe in Galle District ; general residence, Abergeldie estate ; haunts Haddington estate, Dimbula, and Dolosbage ; is unmarried ; Denoris of Haddington estate is a brother ; is well known to Dr. R. C. Seenecuttu, to Police Constable No. 1,056 Madersa of Watawala, and to F. G. Perera of Abergeldie estate. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 17,202 for the arrest of accused.

Hangedgedera Appu Naide ; charged with escape from lawful custody from the prison at Kegalla on March 26, 1895 ; is a Sinhalese of the Silversmith caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 21 years ; height, 5 ft. 3½ in. ; make, well built ; complexion, dark brown ; nose, prominent ; mouth, ordinary ; teeth, well set ; eyes, black and small ; hair, black, cut short ; wears moustaches only ; bears vaccine marks on both arms, several scars on the belly, one big scar on the right side of the back, and one scar on the left side of the forehead ; general residence, Yattawatta in Matale ; is unmarried ; is well known to the Jailer at Kegalla and Guard James Perera. The Director-General of Prisons offers a reward of Rs. 25 for the recapture of the prisoner.

Munagamage James ; charged with murder at Kahatapiya in Kumbukka pattu of Rayigam korale, Kalutara District, on April 5, 1895 ; is a Sinhalese of the Wellala caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 21 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, brown ; nose and mouth, ordinary ; teeth, regular ; eyes, dark ; hair, black and crisp, tied in a knot ; has slight beard ; general residence, Kahatapiya ; haunts Halwatura estate and Waragoda in Pasdun korale ; is unmarried ; brother's name, Ueris ; is well known to the Rural Sergeant of Kumbukka pattu, to the Police Vidane of Talagal, and to the Court Officers of Panadure. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 12,972 for the arrest of accused.

STOLEN.

ON March 25, 1895, from the owner's residence at Rakwana: 1 black coat, 2 pairs black trousers, 2 dessert spoons, 4 table spoons, 5 teaspoons, 1 pair carvers, 2 table knives, 3 dessert knives, 2 razors, 1 bottle whisky, 1 timepiece. Owner, Dr. W. Margenout.

On March 31, 1895, from the owner's residence at Tallawakee : 1 nickel silver watch bearing No. $\frac{1753}{36}$ and marked *. Owner, Mr. A. H. Cuncheer.

On April 1, 1895, from Mr. J. P. Rodrigo's house at Hill street, Kandy, in addition to the list of articles published in "Hue and Cry" No. 1,207 of April 5, 1895: 1 table cover, 1 bath towel marked "N. R.", 2 kitchen towels, 1 file, 1 snuff box, and 1 umbrella marked "J. P." on the handle.

On April 2, 1895, from the tool-house at St. Coomb's estate, Lindula: 4 handsaws and 15 digging forks. Owner, Mr. Leather.

On April 2, 1895, from the owner's house at Mahaiwawa, Kandy : 1 timepiece. Owner, Mr. Krasse.

On April 2, 1895, from a house at Ferry street, Colombo : 1 gold Albert chain, 2 studs, 1 ring, 2 red precious stones, 1 purse containing a blue sapphire, 1 lever watch, 1 shirt with four studs, 2 broadcloth coats, 1 flannel banian, 1 silk sarong cloth, 1 woollen cloth, 1 chintz cloth, 1 flannel shirt, 1 coloured coat, 2 Cannanore cloths, 1 yellow painted trunk, 1 penknife, 1 ring with 8 keys, 3 merino banians, 3 tortoise-shell combs, 1 alpaca umbrella, and some money. Owner, Don Arnolis Appuhamy.

On April 3, 1895, from the bungalow at Craigie Lea estate, Kotagala : 2 full-size table knives and 1 half-size table knife. Owner, Mr. W. Keith.

On April 3, 1895, from a house at Layard's Broadway, Colombo : 3 red camboys, 1 red sarong, 1 chintz cloth, 2 small sarong cloths, 8 common plates, and 1 brass chatty. Owner, S. L. Uduma Lebbe Maricar.

On April 5, 1895, from a house in the Breakwater Yard, Colombo : 2 electroplated goblets, 1 brown leather purse, 2 volumes "Annual Regatta, 1884 and 1886," and Rs. 20. Owner, Mr. Twynam.

On April 5, 1895, from a house at Mattacooly, Colombo :
1 silver watch bearing No. 22 with chain, 1 flannel coat,
1 flannel shirt, 1 silk banian. Owner, Selestian Fernando.

On April 6, 1895, from a carriage in the Pettah or Fort, Colombo : a pin fire revolver with a new red handle. Owner, Mr. Jas. M. Pieris, Ambalangoda.

On April 6, 1895, from a house at 1st Division, Maradana, Colombo : a pair of large white Australian sheep horns with black wool mounted on a piece of jakwood, cut diamond shape. Owner, Mr. P. W. de Kuyper.

On April 8, 1895, from on board the barque Hawkesbury at the Colombo Harbour: an open-faced 9 carat gold Geneva watch with a silver chain, link-pattern. Owner, Mr. A. O. Horndohe, Chief Officer.

STOLEN OR STRAYED.

ON April 9, 1895, from Queen's House, Colombo : a white fox terrier slut with black and tan head ; height, 9 in. ; answers to the name " Tapsey." Owner, Captain Lowndes, A.D.C.

LOST.

ON April 6, 1895, from the mail coach at Maskeliya :
2 pairs gold koppu, 1 gold armlet, 1 pair silver
salangey, some pieces of gold, 1 gold mukotie, and in
cash 95 cents. Owner, Vally Ammah.

On April 7, 1895, at the Passengers' Landing Jetty, Colombo : 1 black silk handkerchief with stripes and red flowers. Owner, Mr. W. Jansz, of the ss. Rome.

පොලීජිවට ඕනෑකරණ අය.

ඉ ට, කෙලුපිටබදාපොලේහේ ජේම්ස් ප්‍රතිච්ච්වේ; මොහු ව්‍ය 1895 ක්‍රි පෙබරවාරි මස 11 වෙති දින ප්‍රාපිතියේදී වෙත්ල් උම්පේක්ඩාව යිපා ඇතුළු රෝපණයක් කරනුලැබි සිටියේ. ජතිය, සි.ඩාල; කුලය, බිජාලුවා; අගම, බුද්ධියාව; වයස, අවුරුදු 25පේ; උය, අති එකත් අභ්‍යල් ත්‍රික ප්‍රමාණ ඇතුළු; ගිරිරිය, හම්පුන්තියි; පාරා, උස්සන්තියේ; නාගේ, ගෙරවලාශාය; කට්, සාමාන්‍යාධියි; දැන්, අඟැලිකාවු, දියුණේ; ඉංගෙරියා අභ්‍යල් ඇතුළු; අඇත්තියාවු, දැනුණේ; ගෙඹා ඇංගේට්ට් පිජිලාරු ඇතුළු; නායකාධිකාවිත යා වෙති යුතු, මොරුවෙන් ඇතුළු සියුනාරූප්ලේල් පොලිඩ් ප්‍රදාන්තට මොහුව ගොඳුකාර දැනුම් ඇතුළු; ඩිස් නායිකිරිස්පාලි ගම්ප ගා තුළුන්හා පොලිඩ් නායිකා; රුඛා තිස්සේ අඩ්‍යක 3,032 දරණ වරණ්දුව මොහු ඇතුළු ලිං පිතිස් පිටකර ඇතුළු.

କମ, ହେବେରିଜିଲ୍‌ଟ୍ରେନ୍; ମୋହ ଲତୀ 1895 କୁଣ୍ଡ ପେବିର
ମାତ୍ର ତଥ 15 ଲେଖି ଦିନ କମଳୁରାଦୀ ଯୋରକିମଳାଙ୍ଗ
ଚିନ୍ତା ଦ୍ୱେଷରେପଶ୍ଚିଦକୁ କରିଛୁଲେବ ଦେଖିବେ. ଯନ୍ତ୍ରେ,
ଦୀନାଳୁ; କୁଳୟ, ଅଲୁଅମ୍ବ; ଫାକ୍ତି, ବୁବିଅମ୍ବ; ରଜତାଳ, ଲେଲୁ
କୁମ୍ବ, ଲତ୍ତା, ଅଲିର୍ଦ୍ଦ 17କୁ ପାଇଁ ଆହେ; ରୂପ, ଅବି 5କୁ
ପାଇଁ ଆହେ; ଅରୀରକ, ହାତିଜିହିକେ, ପା, ପି, କାଠିଦି; ନାହେ
ଜାହ କାର, ସାମାନ୍ୟାଦି; ଧନୀ, ଅରକୁରିଚାଵ ବୈଧ୍ୟ; ଆଜେ,
ଜାମାନାଦି; ଉଦ୍‌ଦେଶ୍ୟ, କୋତ୍ତେବେଳ ବୈଧ୍ୟା ଆହେ; ଲ୍ରିନ୍ଦେ
ରୀତିଲ ବୈଧ୍ୟ; ବୋଦେଯେଜେଡିନ୍ ପାଇଁରି କାମ୍ଯାନନ୍ଦ, ପାନ
ପ୍ରରେ, ପେକଟିବିରୁଦ୍ଧଲେ; ଲାକିନ୍ଦିତିଲ କୁଳେବଦ୍ଦୀନ୍,
ମହାନୁର; ମହାନୁର କାହିଁକିଲ୍‌ଟ୍ରେନ୍; ପାଲୋକ୍ରୁଷ ହୋଇକାର
ଦ୍ୱାରା ଆହେ. ଲକ୍ଷ୍ମୀବିର ପୋଲିଙ୍ଗ ବୁବିକାରକୁଣ୍ଠ ପରିଷିନ୍
ଧ୍ୟାନିକର ଆହେ.

କମ, ଅନ୍ୟିଦିଶ; ମୋହୁ ପତ୍ର 1895 କୁଣ୍ଡ ମରନ୍ତି ମାସ 26
ଲେଖି ଦିନ ପାପାଳ ଖାଦ୍ୟରେତୋହାନ୍ ପିନ୍ଧେଜାଦୀ ଯେବାଲ୍ ଲୁଗ୍
କୁଲାଙ୍କ କିମ୍ବା ଦ୍ୱେଷରେତେଅନ୍ତର୍ଯ୍ୟକୁ କରାନ୍ତୁଲେବ କିମିଦେ;
ଦ୍ୟନ୍ତିକ, ପିଲାଗ୍ରୀ; ଅଗମ, ବୁବାଇତୁ; ରଙ୍ଗାବୀ, ଯେଦର ପୁରିକା
ରକ୍ତ; ପିଲାଗ୍ରୀ; ଉଦୟକ, ଅନ୍ତରାଦ୍ୟ କୁଣ୍ଡ ପାତ୍ରାନ୍ତି ଫୁଲି; ଏହି ପିଲାଗ୍ରୀ

පලමුන ඇති; ශේරය, කොඳුවීරෙයට ඇති; පාට, කුල්ල එසි; තාක්, නෙරවාලාය; කට, සාමාන්‍යයි; දත්, කොඳුවීරෙයට ඇති; ඇත්, කොඳුවීරෙයට ඇති; ඇත්, කත්ති; ඉස්සෙයි, කොටකර කපා ලා සහ විකන් බොකුවීයි; මූලෝ, කුරුලැ ඇති; උපන් ගම්, ගාල්දීස්නීරික්කාවේ මාද්මිලේ; ගොඩකුසේයින පදිංචි සූජය, අඛර්ජලේද වන්නා; ගොඩකුවිට ගැලු සෙනු භාගී, හාඩ්නෑටෙයි වන්නා, දිඹුල්ල සහ දින්මැද; අව්‍යාහාරයා; හැඩින්ටෙවා, ය වන්නේ දිනෙකිරීස් සහෘත් දරයෙන්ය; වටවල පදිංචි අදා. ඩී. සිනිවුතිලි දැන්ස්කර උත්තුවෙන් සහ අඩ්‍යික 1,056 දරණ පොලිය කොස් කාඛල් මුද්‍රාසහාට සහ අඛර්ජලේද වන්නේ ඇඟි. ඩී. පෙරේරාවන් මොළව කොඳුකාර දැනුම් ඇති. භාවන් එක් පොලිස් බඩුකාරකුනා විවිධ අඩ්‍යික 17,202 දරණ වරණතුව මොඩු ඇල්ලිය පිකිස් පිටකර ඇති.

କାଳ, ତାଙ୍କେଟିଲେଇର ଅର୍ପନାଦିଦେ; ମୋହୁ ଲକ୍ଷୀ 1895 ଜାନ୍ମ ମାର୍ଗ ମହ ଶତ 26 ଲେଖି ଦିନ କୁଣ୍ଡଳେ କୁରଣ୍ଦେଇରିବି ହିରବାରେ କିମି ଜ୍ଞାନରେ ଯେଷାକ ଦିନ୍ୟ ଧେଉଥାରେପାଞ୍ଚବିକୁ କରିଅଛି କିମିରେ. ଶତିଦ, ଶିଖଳ, କୁଳୟ, ବିବାଲୁ; ଆକାଶ, ବିବାକାତି; ରଙ୍ଗାବ, ତୋରିଷୁପଦକିରିତ; ଉଦସ, ଆମ ରତ୍ନ 21ଦି; ଲୁପ, ଅକି ରଦ ଅଳ୍ପ ପ୍ରିକେ; ଅରୀରଙ, ସମ୍ପିଳୁତ୍ତିକିରି; ପାପ, ବୁଲୁତ୍ତିଲାଦି; ନାହେ, ନେରପୁରାଯା; କାପ, ଦାମିଜା ଦି; ଧନୀ, ତୋରିକୁରିବିବ ଅକ୍ଷେ; ଫାଦ, କାଠ ପକ ପ୍ରନ୍ତିରିବି; ଉଦସଙ୍କ, କାଠିକ କୋବିଦଙ୍କ କପାଳୁ ଅକ୍ଷେ, କୁଣ୍ଡଳ ପାତି ଅନ୍ତଙ୍କ ଦିନ୍ୟାଲୁ, ଅକ୍ଷେ; ଅନ୍ତ ଶିଥିର କିମିଲେ ଅନ୍ତଙ୍କେଣେ ଅକ୍ଷେ; କୁଣ୍ଡଳେ କିପଦଙ୍କ ବିଦେ ଅକ୍ଷେ; ଦକ୍ଷିଣ୍ଧିପୁରଙ୍କଣେ କିମିତ ଲୋକ କୁଣ୍ଡଳଙ୍କ ଅକ୍ଷେ; ପଦପୁନରେ ନିଲାଲେ କବତ୍ତି କୁଣ୍ଡଳଙ୍କ ଅକ୍ଷେ; ବୋରେସେମିନ ପଦିତ ଅମ୍ବା କାଳ, ମାହାତ୍ମେ କାଵୁଦିନେ; ଅରିପୁରକାଳୀ; କୁଣ୍ଡଳେରେ ହେଲେରିବ କାହ ତାର୍କିବ ପ୍ରେତିଜ ପ୍ରେରନୀ ମୋହୁର ତୋରି କୋର ଦୂର୍ଭାଗ୍ୟ ଅକ୍ଷେ. କେବି କିରକାରକାଳ ଅଳ୍ପାଧୁନ କେବେଳ କାହିବ କୁରଣ୍ଦେଇବାରେ କିମିର ବିଦେଶକରିତ ରତ୍ନରାତ୍ରିକୁ କାହିଁ କିମିର ରୁଦ୍ଧିପାତ୍ର 25 କି ହେତୁଙ୍କାହ ଦେଖିଲୁବେ.

සොකමිකරණ සඳහා.

ඩී 1895 ක්වූ මාරුතු වස 25 වෙනි දින රක්වාගෙන
අධිකාරයාගේ ක්වශපේ තුළි: කළ කළුහන් ජෝ
ව්‍ය 2ද, කඩ ගෝට් 1ද, පලතුර ගැඳී 2ද, වේදේ ගැඳී
4ද, ගේහැඳී 5ද විස්කපළත් පිහිය, ජෝට් 1ද, ගොය
පිහිය 2ද, පලතුර පිහිය 3ද, දැලිපිහිය 2ද, බරලෝජ්
1ක් සහ විස්කබේහුල 1ක්. අධිකාරයා, විවිෂ්ඨ.
මිශ්‍යාන්ති වෛශ්‍යර මූල්‍යාන්ති.

“N. R.” ලෙස ඇති හානි තුවක 1ද, කැස්පියේ තුවක 2ද, එරි 1ද දැක්වූ හෝඩ්ප් 1ද, මෙටි “J. P.” ලෙස ඇති යුතු 1ද.

වත් 1895 ස්කු අපේල් මය 2 ටෙනි දින මහඟන්තර මහෙයාවේ අදේශීකාරයාගේ ගෙදර තීත් : එරලෝසු 1ක් . අපේනීකාරයා, කුරෙසි වෙනත් මයා.

වලි 1895 ක්වී අප්‍රේල් වක 2 වනි දින ලිංගුදා සැහැවිභාසියේ වන්නේයේ අවුද කාමරේ තිබේ: අන්තර් පෑ 4ද, සහ පාරන ගැරපු 15ද. අධිකියාරකා, ලිදර් මහන් මයා.

වලි 1895 ක්වී අපෙල්ල් මස 2 වෙනි දින කොළඹි පැරි
ඉස්පේරිට එකෙ ගෙදරක තුළ : රහරන් අලබරට වේත්
1ද, කමිස බොත්තන් 2ද, වුද්‍ය 1ද, රතු විටුනා, ගල් 2ද,
කුරපසියක ආචාර නිල්ල්වැට 1ද, ඩිල්ට බ්‍රේලෝස් 1ද,
බොත්තන් 4ක්ත් සාගර දමික 1ද, ලාක්ක කොට්ට 2ද,
ප්‍රාන්ල් බ්‍රේල්ධය 1ද, පටසරෙන 1ද, වුලන් කොට්ට 1ද,
තීන්කරදී 1ද, පැනල් කමික 1ද, පාට කොට්ට 1ද, කන්
හන්සුරු රේද 2ද, කහ ඩින්ත ගාපු පෙටිට් 1ද, පැන
කපත පිණියා 1ද, උදුකිරුවත් සමඟ ගතුරු 8ද, මැරිනා
බියිනයා 3ද, කුසංගලලු පත්‍ර 3ද, අලංකාර කුඩා
1ද සහ සම්හර කාසිදා. අපිනිනාරය, ඉර්නොලිස්
අපේදුහාම්.

වස්తු 1895 ක්‍රියා අපූරුවේ මස 3 වෙනි දින කොටගාලු
නොයේලුවත්තේ අයිතිකාරයාගේ බහුලාවේ තීබ් :
ලොකු මේසයිඩ් 2 ඇ, සහ බාගා මේසයිඩ් 1 ඇ.
අයිතිකාරයා, බිජිලිව්. කිව් ලැඟන්මතා.

වලි 1895 කුතු අපේල් විසින් වෙත දික්කත් කොළඹ ලෙයර්ට්ස් බොර්ග් මිල්ල පාරේ තෙදෙරක තිබේ: රඩු කැඩා 3ද, රඩු සංගෝප 1ද, විශ්වරෙදී 1ද, පුන්ති සංගෝප 1ද, ව්‍යුත් පිතත් 8ද, සහ පිතත්හාල ඇස්ට්‍රිලි 1ක. අදිනිකාරයා, ඇස් ඇල්. උදුමාලෙඩ්බ්‍රූ වරිකකාර.

වම් 1895 කටුව අපෝලෝ වසර 5 වෙනි දික කොළඹ බේරෙක්ස්වරයාදී එකේ එකේ ගයදරක නීති: බඩුමේ යාප ගුරුලේංජනු 2ද, දූෂ්චරපාටි ගන් තුරපයි 1ද, 1884රේ සහ 1886යේ අන්තිවෘත්‍යාල් රිගුවාට්‍යා නමුත්තේ පොන් 2ද, සහ රුපියල් 20ක. අධිනිකාරකා, ව්‍යවසි තැම් තිබුණුවයා.

වලි 1895 ක්වා අපූර් මස 5 වෙනි දින කොළඹ මට්ටමකුලුදේ ශෙදුරු නිව් : මාලේෂ්‍ය සම්මත අධ්‍යක්ෂ 22 දරණ රජු තරලෝසු 1ද, පැහැල් ගෙවීම් 1ද, පැකැල් කිමිස 1ද, පට බැහුදය 1ද. අස්ථිකාරයා, සෞඛ්‍ය තුළු පැරුහුණ්වේ.

වලි 1895 ක්වා අපෙල් මස 6 වෙනි දින කොළඹ පරුවුවෙන් කොට්ඨාසේ වරදනේ ගෝක නිති : කෘතිල් ඩිලැම්මෙහෙම්, නෑ කුඩාව සඟාප කොස්ලයිලි කුල්ලක් පට ඇල්ලා ඇති ලොකු සුදු පාට සිස්ටෝලියන් බ්ලේම් අන් පෙරේවූ 1ක්. අධිකාරකා, පී. ඩිලිට්‍රිච්. ද කුයුපැර හෙතුවයා.

වති 1895 ක්වී අපෙල් මස 8 වෙනි දින කොළඹ වරුද්ධී “කේකැස්චූර්” නැවැට් ඩීවියා : ඇන්දුනතුවේ ප්‍රතිඵලි රිදි දඟවැලුණු සමඟ තබු ලිඛනේ කුරුව් 9 දේ රත්නරත්න එක්වී, ටරලෝසු 1ක්. අපියෙකාරයා, රලුම් වෙනි එහිදාර. ඒ තී. තෙවරත්නවුදී මිත්‍යාචියා

සෞරකම්කරණ නොහොතු දඩාවන් පූජා සේවා

වෂී 1895 ක්‍රියා අපේල් විසි 9 වෙනි දික කොළඹ රජ ගෙදරදී පැසිස් නාමේ දරණ උස ඇගල් 9 ක් ඇති කළ සහ ඔවුන් දූෂිරුපාට ඇති ප්‍රසාද පෙන්ස් වැරිජර විසි බැල්පූරුවෙක්. අධින්තික, රුහා, ලෝන්ඩ් කුරුපිතුවන්හි එම් තිබූ සිං

କୃତିବେଳେର ଜୟନ୍ତୀ.

ව්‍යුත් 1895 කුටු අපෙල් වක 6 වෙති දින මස්කේලි යේදී රජරන් කොස්පු පෝත් 2ද, රජරන් හැස්බු වලං 1ද, රිඛි සැලන්නේ පෝත් 1ද, රත්දන් මුහුච්චි 1ද, සමහර රජරන් කැලිද සහ කාස්ටල්ඩ් සහ 95ක්. අධ්‍යාපනිකාරයා, වල්ලිඳාම්මා.

වලි 1895 ක්‍රි අප්‍රේල් මස 7 වෙනි දින කොළඹ ප්‍රායෝගිකරුවරුන්නේ ලුණ්ඩින් ජුරිදැනෙදී රතු මල් සහ ඉටුවැරුව් කළ උපලේන්සු 1ක්. අධ්‍යක්ෂකාරයා, SS. Rome තැබේ විඛිනි. ජුන්සි මහත්මයා.

பொலிக்குத் தெள்வையான ஆட்களின்
விவரக் குறிப்பு.

பெயர்-தெல்பிற்ற படலஹாலகே ஜேம்ஸ் பிரனுந்து, காக்குடி ம் ஆண்டு மாசிமாஸம் யிக் ந் தேதி, பிலப்பிழற்றி வில் வீடு திருத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவள், சிங்களவன், குமயன், பெளத்த சமமி, வயசு-உடி, உயரம்-ஏறக்குறைய இ அடி ஈ அங்குலம், நல்ல தேகம், சிவலீ, தோற்றமான மூக்கு, சாதாரணமான வாய், ஒழுங்கான பற்கள், கண்மயிர்-நீளம், மயிர்-கொண்டையாய் முடியப்பட்டிருக்கின்றது, ஊசாடுமிடங்கள் - சேதவுத்தை, முரட்டு, சிங்காரமுள்ளவின் பொலிஸ் விதானைக்கு அவனை நன்றாய்த தெரியும். அவனைப் பிடித்ததுக்காக விடப்பட்டிருக்கிற விருந்து இலக்கம் கருகல்.

பெயர்-தனேநில் சில்வா, கஅக்டு ம ஆண்டு மாசிமா சம் பின்தேதி, கண்டியில் திருடினுணைக் குற்றங்காட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், “ஹலாகம்” சாகாதி, பெளத்த சமயி, வியாபாரி, வயசு-ஏற்குறைய மின், உயர்ம்-ஏற்குறைய இடு அடி, நல்ல தேகம், கறுவல், மூக்கு ம் வாயும் கணக்கும்-சாதாரணமானவை, பற்கள்-சற்று ஒழுங்கற்றவை, மயிர்-கொண்டையாம் முடியப்பட்டிருக்கின்றது, மிகை-இல்லை, பொதுவாய் வசக்குமிடம்-பாண்டுதுறையைச் சேர்ந்த போஹத்தரமுல்ல, ஊசாடுமிடம்-கண்டி, கண்டியிலிருக்கும் காசான் சிலவாவுக்கு அவனை நன்றாய்த் தெரியும். விருந்து இலக்கம் உடருகை, கண்டிப் பொலிலை கோடு,

பெயர்-அந்திரிஸ், கஷக்டு ம் ஆண்டு பங்குனிமாசம் கூகு ந் தேதி, வற்றவளையைச்சேர்ந்த ஹெதேர்டன் தோட்டத்தில் வீ டிடித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், பெளத்த சமயி, வீட்டுவேலைச்காரன், வயசு-ஏறக்குறைய 22, உயரம்-ஏறக்குறைய நு அடி, கல்ல தேகம், கறுவல், தோற்றமரன முக்கு, சாதாரணமான வாய், பறகள்-ஒழுங்கானவை, கறுத்த நீண்ட கணங்கள், கறுத்த வெட்டின மயிர், முசுத்தில்-பருக்கனுண்டு, பிறந்த விடம்-காவியைச்சேர்ந்த மாதம்பே, பொதுவாயு வசிக்குமிடம் “அபரகல்டி” த் தோட்டம், ஊசாடுமிட பக்ள்-ஹடிங்டன் தோட்டம், மும்புள, பொளஸ்பாடே, விலாகஞ்செய்யாதவன், ஹடிங்டன் தோட்டத்திலிருக்கும் தெனேரிஸ் அவன் சகோதரன், டக்ற்றர் ஆர். சி. சீ. கிரிக்குடிச்சுகும் வத்தவல்லிலிருக்கும் காட்சு ம இலக்க கொஸ்தாபயல் மாத்ரஸாவுக்கும் அபரகல்டித் தோட்டத்திலிருக்கும் எவ். ஜி. பெறேறுவக்கும் அவளை நன்றாத தெரியும். அவளைப் பிடித்தலுக்காகத் தொப்பித் தாட்டத்தப் பொல்ஸ் நீத்வானுல் விடப்பட்டிருக்கிற

வருநது இலக்கம் களூடு. பெயர்-ஹங்கடிகெதா அப்புனைதே, கஅக்னி ம. ஆண் டு பஞ்சுணிமாசம் உசுங் தேதி, கேகாளீ மறியல் வீட்டிலிருந்து ஒளித்தோடிவிட்டானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், தட்டான், பெளத்த சமயி, கமத் தொழில், வயசு-உசு, உயரம்-ஞு அடி கூடு அங்குலம், நல்ல தேகம், கறுவல், தோற்றமான முக்கு, வாய்-சாதாரணமானது, ஒழுங்கான பற்கள், கறுத்தச் சிறு கண்கள், கறுத்த மயிர், கட்டையாய் வெட்டப்பட்டிருக்கின்றது, மேல்மீசை மாத்திரமுண்டு, இருபுயங்களிலும் பால் குறினாம்புகளும், வலது

புற முனிசில் பெரிய தழும்பும், இடதுபுற கெந்தியில் ஒன்றுமூண்டு; பொதுவாய் வசிக்குமிடம்-மாத்தளைய ந்தாவத்த, விவாகஞ்செய்யாதவன், கோலை மறியல் வீட்டுக்காரனுக்கும் அவனை நன்றாய்த் தெரியும். மறியல் வீட்டு டிரெக்டர் ஜெனரல் மறியத்காரன், ஜெப் பிதித்துக் கொடுப்பவருக்கு ரூபாய் உடு வெகுமதி கொடுப்பார்.

பெயர்-முருகமகே ஜேம்ஸ், காக்கும் ஆண்டு சித்திரை மாசம் இருந்து தேதி, காந்ததுறைக் குமுக்காப்பற்றுவை ச்சேர்ந்த காஹாற்றப்பிட்டியில் கொலைசெய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வேளாளன், பெளத்த சமயி, கமத் தொழில், வயசு-ஏறக்குறைய உக, உயரம்-ஏறக்குறைய இரு அடி கூ அங்குலம், மெல்லிய தேகம், பொது நிறம், வாய்-சாதாரணமானது, ஒரு நங்கான பறக்கள், கறுத்தக்கணக்கள், கறுத்தச் சுருண்டமயிர், கொண்டையாய் முடியப்பட்டிருக்கின்றது, அற்பதாடிமயிருண்டு, பொதுவாய் வசிக்குமிடம்-காஹாற்றப்பிட்டி, ஓசாடுமிடங்கள்-ஹலுவத்துறைக் தோட்டமும் பாஸ்டன் கோருளையைச்சேர்ந்த வாரகொடா, விவாகஞ்செய்யாதவன், சகோதரனுடைய பெயர்-உணரில், கும்புக்குப்பற்று ஊர் சர்ஜன்றுக்கும், தலகலப் பொலில் விதானைக்கும், பாணந்துறைக்கோட்டு உத்தியோகவதறுக்கும் அவனை நன்றாய்த் தெரியும். அவனைப்பிதித்தலுக்காகப் பாணந்துறைப் பொலில் நீத்வானுல் விடப்பட்டிருக்கிற விருந்து இலக்கம் காட்டுகிறார்கள், மெல்லில் உருவானம் துரை.

திருடப்பட்டது.

காக்கும் ஆண்டு பங்குனிமாசம் உடுந் தேதி, ரக்வானையில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : கறுத்தச்சட்டை க, கறுத்தக் காந்த்தை உ, தீங்கரண்டி உ, மேசைக்கரண்டி ச, தேக்கரண்டி இ, சித்திரைம் வெட்டுமாயுதம் சோடு க, மேசைக்கத்தை உ, தீங்கத்தை இ, அம்பட்டனகத்தை உ, விளக்கி போத்தல் க, சின்ன உருளோசு க. சொந்தக்காரன், டாக்டர் டபின்யூ. மார்கென்டு.

காக்கும் ஆண்டு பங்குனிமாசம் கூக் கந்தேதி, தலவாக்களையில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : 1753^{ஆண்டு} என்னுங் குறியும் இலக்கமுமூள் நிக்கல் வெள்ளிக்கட்டகாரம் க. சொந்தக்காரன், மெல்ல. ஏ. எச். குஞ்சீர்.

காக்கும் ஆண்டு சித்திரைமாசம் கந்தேதி, கண்டிதலில் ஸற்றிநீற்றில் மெல்ல ஜெ. ரி. ருதிரிகுவினுடைய வீட்டிலிருந்து : காக்கும் ஆண்டு சித்திரைமாசம் இந்தேதி, கடுங் ம் இலக்கப்பட்டத்திரிகையில் பிரசித்தம்பண்ணப்பட்ட சாமான்களைவிட மேசைக்கீலை க, “N. R.” என்னுங் குறியுள் துவாலை க, குசினியறை துவாலை உ, அரம் க, ஊல்டப்பி க, “J. P.” என்னுங்குறி பிடியில் போடப்பட்ட குடை க.

காக்கும் ஆண்டு சித்திரைமாசம் உந் தேதி, வின்னொலில் சங் கும்ப்ஸ் தோட்டத்தில் ஆயத்சாலையிலிருந்து : கைவாள் ச, குழி தோண்டுமாயுதம் யிடு. சொந்தக்காரன், மெல்ல லெதர்.

காக்கும் ஆண்டு சித்திரைமாசம் உந் தேதி, கண்டிமாஹாயாவில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : சின்ன உருளோசு க. சொந்தக்காரன், மெல்ல கிராசே.

காக்கும் ஆண்டு சித்திரைமாசம் உந் தேதி, காரூம்பு பெரி ஸற்றிநீற்றில் வீடொன்றிலிருந்து : அல்பேற் பொற்கங்கிலை க, தெறி உ, மேர்கிரம் க, விலையுயர்ந்த கற்கள் (சிவப்பு) உ, நிலக்கல் லொன்றிருந்த பணப்பை க, வீவர்க்கட்டகாரம் க, உட்சட்டையும் சுதெரியும் க,

லாக்கைச்சட்டை உ, கம்பினி பணியன் க, பட்டுச்சாரம் க, கம்பினிச்சீலை க, சித்தை க, கம்பினி உட்சட்டை க, நிறங்களூள்ள சட்டை க, கன்னார் சீலை உ, மஞ்சள்விழப்பயணப்பெட்டு க, பேஞ்கக்ததி க, அ சாவியும் வளைய மூம் க, மெரினே பணியன் க, ஆமைஷுட்டுச் சீப்பு க, அற்பக்காக் குடை க, காச் கொஞ்சம். சொந்தக்காரன், டொன் அர்னேலில் அப்பறூமி.

காக்கும் ஆண்டு சித்திரைமாசம் கந் தேதி, கொட்டகை சீரேய்க்கீல் தோட்டத்தில் வங்களாலிலிருந்து : பெரிய மேசைக் கத்தை உ, சின்ன மேசைக் கத்தை க. சொந்தக்காரன், மெல்ல பிள்ளை. கீத.

காக்கும் ஆண்டு சித்திரைமாசம் கந் தேதி, கொழும்பு லேயார்ட்ஸ் புரோட்டேவேயில் வீடொன்றிலிருந்து : சிவப்புக் கம்பாயம் க, சிவப்புச் சாரம் க, சித்தை க, சின்னச் சாரம் உ, பிங்கான் அ, பித்தனைச் சட்டி க. சொந்தக்காரன், எஸ். எல். உதுமாலெவ்வை மரிக்கார்.

காக்கும் ஆண்டு சித்திரைமாசம் கந் தேதி, கொழும்பு ப்ரேயர்ட்ஸ் புரோட்டேவேயில் வீடொன்றிலிருந்து : மலாம் சூசப்பட்ட கிண்ணம் உ, தோற் பை க, காறுசம் காறுசம் ம் வருஷ ரிக்டர்பு புத்தகம் உ, காச் ரூபாய் உடி. சொந்தக்காரன், மெல்ல ருகவனிம் துரை.

காக்கும் ஆண்டு சித்திரைமாசம் கந் தேதி, மட்டக்குழியில் வீடொன்றிலிருந்து : உடம் இலக்க வெள்ளிக் கட்காரமும் சங்கிலியும் க, கம்பினிச் சட்டை க, கம்பினி உட்சட்டை க, பட்டுப் பணியன் க. சொந்தக்காரன், எஸ். பிரனாந்து.

காக்கும் ஆண்டு சித்திரைமாசம் கந் தேதி, கொழும்புக் கோட்டையில் அல்லது பறங்கோட்டையில் கரத்தை யொன்றிலிருந்து : “Pin fire revolver” ரிவால்வர் க, பிடி சிவப்பு. சொந்தக்காரன், மெல்ல ஜேம்ஸ் எம். பீரிஸ், அம்பலாந்தகாட்.

காக்கும் ஆண்டு சித்திரைமாசம் கந் தேதி, கொழும்பு மருதாணையில் வீடொன்றிலிருந்து : பலாப்பலைகையில் மயிர் கட்டப்பட்ட ஆஸத்தோவியா ஆட்டுக் கொம்புச் சோடு க. சொந்தக்காரன், மெல்ல பி. டபின்யூ. டி கைப்பார்.

காக்கும் ஆண்டு சித்திரைமாசம் கந் தேதி, தூக்கல் பெரிக் கப்பலிலிருந்து : (கொழும்புத் துறைமுகத்தில்) க காற் பொன் மேல் மூடியில்லாத ஜெனிவைக் கட்காரமும் வெள்ளிக் சங்கிலியும். சொந்தக்காரன், மெல்ல ஏ. ஓ. ஹார்ன்டோல், பிரதான உத்தியோகஸ்தன.

திருடப்பட்டது அல்லது அலைக்குபோனது.

காக்கும் ஆண்டு சித்திரைமாசம் கந் தேதி, கொழும்பு “குவீன் ஸ்” அவசிலிருந்து : வெள்ளிக்கப்பல் ரெரியர் பெட்டை நாய் க, தலையில் தறுப்பும் செங்கல் சிறமுமூண்டு, உயரம் கா அங்குலம், பேர் தப்ஸி (Tapsey). சொந்தக்காரன், கெப்ரன் லவுண்ண், ஏ.டி.சி.

இழக்கப்பட்டது.

காக்கும் ஆண்டு சித்திரைமாசம் கந் தேதி, மூலகையில் “மேய்ஸ்” கோச்சிலிருந்து : கெப்புச் சோடு உ, பொன் தாயித்து க, வெள்ளிக் கலங்கைச் சோடு க, பொன் அண்டு சிலை, பொன் மூக்குத்தை க, காச் சதம் கடு. சொந்தக்காரி, வல்லியம்மா.

காக்கும் ஆண்டு சித்திரைமாசம் கந் தேதி, கொழும்பு ஜெட்டியில் : சிவததப் பூக்களும் கீறக்கருமூள்ள கறுப்புப் பட்டுக் கைலெவுஞ்சிக. சொந்தக்காரன், மெல்ல பிள்ளை. ஜோன்ஸ், எஸ். எல். ரேம்.

L. HOLLAND,

for E. CREASY,
Acting Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, April 18, 1895.